

**Protokół Nr 3.2017**  
**z posiedzenia Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu**  
**odbytego w dniu 21 marca 2017 r. godz. 12:00.**

W posiedzeniu Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu uczestniczyło 8 członków komisji na ogólną liczbę 8 według załączonej listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięły osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie otworzył i przewodniczył jego obradom pan Alfred Skura – Przewodniczący Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu, który powitał zarówno członków komisji, jaki i osoby zaproszone. Następnie stwierdził prawomocność obrad.

Pan Przewodniczący powiedział, iż wszyscy otrzymali projekt porządku posiedzenia.

**Ad.1. Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Przygotowanie do bieżących remontów dróg powiatowych, informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Opatowie.
3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za 2016 r. Zapoznanie się z sytuacją na rynku pracy w powiecie opatowskim oraz z programami promującymi zatrudnienie i aktywizację zawodową bezrobotnych planowanymi przez Powiatowy Urząd Pracy na 2017 r.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
  - a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2017 -2027,
  - b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2017 rok,
  - c) dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Opatowskiego,
  - d) przyjęcie sprawozdania z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy zastępczej za rok 2016,
  - e) przyjęcie rocznego sprawozdania Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z działalności 2016 r. oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej w Powiecie Opatowskim na 2017 r.,
  - f) przystąpienia do realizacji Programu Wieloletniego „Senior +” na lata 2015-2020 – Edycja 2017,(wcześniej „Senior – WIGOR”),
  - g) nadania Statutu Powiatu Opatowskiego,
  - h) rozpatrzenia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opatowie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu opatowskiego za 2016 rok,
  - i) sfinansowania dla mieszkańców Powiatu Opatowskiego świadczeń gwarantowanych z rodzaju rehabilitacja lecznicza.

5. Sprawy organizacyjne.

## 6. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi bądź inne propozycje.

Wobec braku uwag zapytał kto jest za przyjęciem w/w porządku posiedzenia.

W/w porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 8 członków komisji.

„Za” - 8 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.

Następnie pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia bez odczytywania.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 8.

„Za” - 8 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.

Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

### **Ad.2. Przedstawienie informacji o przygotowaniu do bieżących remontów dróg powiatowych, informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Opatowie.**

Pan Przewodniczący udzielił głosu Panu Henrykowi Saturowi - dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Opatowie.

Pan Henryk Satur oznajmił, że w roku 2016 zostało wyremontowanych ogółem 100,165 km dróg. Poinformował, iż w 2017 r. w ramach programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej do wykonania bieżących remontów zostały drogi na odcinku 10 km na terenie gm. Ożarów. Ożarów – Szymanówka, Szymanówka – Lasocin oraz Przybysławice – Janików – Jankowice, na które Zarząd Dróg Powiatowych ma przyznane pieniądze w kwocie 1 774 000,00zł. Natomiast na czwartym miejscu w tym programie oczekuje gm. Baćkowice w miejscowości Baranówek, Baranówek – Janczyce, Janczyce – Wszachów, na którą jest wnioskowana kwota dofinansowania – 826 478,00 zł. Dodał, iż do Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa – Rezerwa subwencji ogólnej został złożony wniosek na remont mostu w miejscowości Kamieniec. Bieżące utrzymanie dróg powiatowych to jest odkrzaczenie, koszenie poboczy, remonty cząstkowe nawierzchni emulsją i grysami, uzupełnienie oznakowania pionowego oraz odmulanie rowów.

Pan Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi.

W tej sprawie zabrał głos pan Starosta, który powiedział, że oczekuje na decyzję związaną z pieniędzmi przeznaczonymi na drogi w gm. Baćkowice. Nadmienił również, że w tym roku zmieniły się zasady, niestety na gorsze, ponieważ miało być więcej pieniędzy, a jest mniej. Ponadto nadmienił także, o drogach na terenie gminy Iwaniska, gdzie miał być remontowany odcinek 3 km - 3.5 km, a będzie niestety tylko 1 km. Kontynuując pan Starosta oznajmił, że

w związku z odejściem na emeryturę pana Adama Mazurka w 2016 r., od miesiąca marca br. zastępcą dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Opatowie został pan Grzegorz Pietrzyk. Pan Starosta poinformował, że pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych objeżdżają wszystkie drogi w celu sprawdzenia ich stanu technicznego i do dnia 1 kwietnia 2017 r. mają udzielić informację w w/w temacie.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania lub ktoś chciał by zabrać głos.

Wobec braku dalszych pytań pan Przewodniczący poinformował o przejściu do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

**Ad.3 Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za 2016 r. Zapoznanie się z sytuacją na rynku pracy w powiecie opatowskim oraz z programami promującymi zatrudnienie i aktywizację zawodową bezrobotnych planowanymi przez Powiatowy Urząd Pracy na 2017 r.**

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu panią Monikę Stasicę – dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Opatowie.

Pani Monika Stasica omówiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Opatowie zw. dalej PUP za rok 2016 oraz bieżącą informację z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Opatowie za miesiąc luty 2017 r., która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący zapytał czy są pytania.

O zabranie głosu poprosiła pani Maria Serwinowska, która zapytała o Krajowe Centrum Pracy, a dokładnie skąd bezrobotny wie jakie ma prawa i obowiązki, ponieważ wychodzi na to, że bezrobotni nie mają takiej wiedzy, chociaż Krajowe Centrum Pracy twierdzi, że bezrobotni są informowani o tym na pierwszym spotkaniu. Kontynuując opowiedziała również historie kobiety, która ma na utrzymaniu dwójkę małych dzieci i dostała propozycję pracy na 0,5 etatu w Sandomierzu. Niestety nie satysfakcjonuje ją ta oferta, ponieważ zarobiłaby tylko na śniadanie i dojazd do pracy, a odmowa skutkuje wyrejestrowaniem z Powiatowego Urzędu Pracy, a co za tym utratę ubezpieczenia na co nie może sobie pozwolić.

O głos poprosił pan Starosta, który powiedział, że rząd opracował program, w którym firma obsługująca ten program za jego zarządzanie dostaje 1 900 000,00zł i to tylko w województwie świętokrzyskim. Omówił również kwestię umowy z Wojewódzkim Urzędem Pracy, gdzie określone jest które osoby muszą być kierowane bez względu na to czy tego chcą, czy nie. Skierowania otrzymało 220 osób. Są to wymagania, na które nie ma wpływu. Zwracając się do pani Mari Serwinowskiej oznajmił, że wszelkie uwagi nie powinny być kierowane do jego osoby, ponieważ muszą być realizowane przepisy ustawowe.

Głos ponownie zabrała pani Maria Serwinowska, która zwróciła uwagę na to, że można wystąpić z urzędu o ogólną informację dla osób bezrobotnych, aby mieli pełną świadomość swoich praw i obowiązków.

Głos zabrał również pan Jacek Dwojak stwierdzając, iż to nic dziwnego, że bezrobocie spada, jak tyle osób zostanie wyeliminowanych. Osoby te odrzucają propozycje pracy, która jest oddalona 40 km od ich miejsca zamieszkania, a za którą otrzymają wynagrodzenie 1000,00 zł.

O głos poprosił pan Wacław Rodek.

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Wacławowi Rodkowi, który zapytał co oznacza, zwrot osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy.

Pani dyrektor Monika Stasica wyjaśniła, że są to osoby do 30 roku życia, powyżej 50 roku życia, osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności, osoby posiadające dzieci do 6 roku życia lub do 18 roku życia w przypadku dzieci niepełnosprawnych oraz osoby korzystające ze świadczeń pomocy społecznej.

Pan Przewodniczący ponownie zapytał czy są pytania.

O zabranie głosu poprosił pan Ryszard Łucki, który zapytał o przyjmowanie oświadczeń o zatrudnieniu cudzoziemców, ponieważ do końca tego nie rozumie.

Pani dyrektor oznajmiła, że pracodawca składa oświadczenie o chęci zatrudnienia cudzoziemca, jeśli jest to okres do 6 miesięcy, to Powiatowy Urząd Pracy wydaje informację, a pracodawca wysyła ją do cudzoziemca, który wszystkie formalności załatwia w swoim kraju i przyjeżdża do naszego kraju legalnie. Natomiast jeżeli zatrudnienie jest powyżej 6 miesięcy to również Powiatowy Urząd Pracy wystawia informację, ale w bazie danych sprawdza czy już ktoś znajduje się z takim wykształceniem i kwalifikacjami, wówczas decyzję wydaje Wojewoda.

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Wacławowi Rodkowi, który powiedział, że tylko 8 % osób ma prawo do zasiłku z 3500 osób pytając co z pozostałymi osobami.

Pani dyrektor poinformowała, że pozostali są zarejestrowani i oczekują na oferty pracy, ewentualnie tylko dla ubezpieczenia. Kontynuując stwierdziła, że nie ma chętnych do pracy.

Kolejnym pytaniem jakie zadał Pan Wacław Rodek było zapytanie o efektywność zatrudnienia po stażu.

Pani dyrektor Stasica w odpowiedzi na zapytanie radnego powiedziała, że jest 67 – 70 % efektywności zatrudnienia. We wnioskach o pozyskanie dodatkowych środków PUP musi wpisywać co najmniej efektywność na poziomie 50%. Powiatowy Urząd Pracy otrzymał informacje z Ministerstwa, że każdy wniosek, który będzie bez efektywności zatrudnienia pozostaje bez rozpatrzenia.

O głos poprosił pan Starosta który wyjaśnił, że na początku 2016 r. było 5600 osób bezrobotnych, a na dzień dzisiejszy jest ich 3500, co oznacza, że przez rok czasu 2100 osób bezrobotnych znalazło zatrudnienie w różnych formach.

O zabranie głosu poprosiła pani Maria Serwinowska mówiąc, że bezrobotny, który jest zarejestrowany w PUP po wyrejestrowaniu otrzymuje decyzję, a w Krajowym Centrum Pracy panuje bezprawie ponieważ bezrobotny nie dostaje żadnej informacji.

Pani dyrektor oznajmiła, że Krajowe Centrum Pracy informuje PUP, który wyrejestruje bezrobotnego i wydaje mu odpowiednią decyzję.

Pan Waław Rodek zapytał dlaczego kwota na finansowanie aktywnych form w tym roku wzrosła.

Pani dyrektor wyjaśniła, że na finansowanie aktywnych form PUP otrzymał łącznie limit środków w kwocie 11 446 800,00zł. Poinformowała, że w roku bieżącym realizowany jest jeszcze jeden program – Program Regionalny obejmujący osoby długotrwale bezrobotne. Dzięki efektywności zatrudnienia PUP otrzymał więcej pieniędzy tj. 14 600 000,00zł. i są to środki tylko na aktywizację zawodową.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący zapytał ponownie czy są pytania.

Wobec braku dalszych pytań poinformował o przejściu do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

#### **Ad. 4. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:**

##### **a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2017 – 2027.**

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Zofii Rusak – Skarbnikowi Powiatu, w celu omówienia projektu uchwały.

Pani Skarbnik poinformowała, iż w przedłożonym projekcie uchwały dokonuje się zmian poprzez zwiększenie dochodów o kwotę 574.082 zł. i zwiększenie wydatków budżetowych o kwotę 4.028.539 zł, w tym. Wyjaśniła, iż następuje zmniejszenie dochodów w dziale Różne rozliczenia

o kwotę 339.228 zł. W związku z czym zmniejsza się plan wydatków w następujących jednostkach: - Starostwo Powiatowe w Opatowie. Następnie dokonuje się zwiększenia dochodów w dziale Oświata i wychowanie o kwotę 164.535 zł, które dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń pracowników Zespołu Szkół Nr 2 w Opatowie, w ramach robót publicznych. Pani Skarbnik dodała ponadto, iż następuje także zwiększenie dochodów w dziale Pomoc społeczna o kwotę 69.956 zł, które wynika z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego.

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach: Dom Pomocy Społecznej w Czachowie – 16.164 zł; Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku – 5.625 zł; Dom Pomocy Społecznej w Sobowie – 48.167 zł. Kontynuując, powiedziała, że dokonuje się zwiększenia dochodów w dziale Pomoc społeczna o kwotę 7.476 zł, które wynika z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego i dotyczy ujednoczenia stawki miesięcznej dotacji na jednego mieszkańca zgodnie z tzw. „starymi zasadami”. W związku z powyższym zmienia się plan wydatków w następujących jednostkach: Dom Pomocy Społecznej w Czachowie – zwiększa się o 4.368 zł, Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku – zwiększa się o 9.744 zł, Dom Pomocy Społecznej w Sobowie – zmniejsza się o 6.636 zł. Pani Skarbnik oznajmiła, iż dokonuje się także zwiększenia dochodów w dziale Pomoc Społeczna o kwotę 54.971 zł, a dotyczy to środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń pracowników DPS w Czachowie, zatrudnionych w ramach robót publicznych. W dalszej wypowiedzi poinformowała, iż dokonuje się zwiększenia dochodów w dziale Pomoc społeczna o kwotę 2.706 zł z tytułu wyższych wpływów z odpłatności za pobyt seniorów w DD „Senior – WIGOR” w Opatowie. Zwiększenie dochodów w dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 143.652 zł. dotyczy środków z PFRON przewidzianych jako dofinansowanie budowy wind w SOSW Dębno i SOSW Sulejów. Zwiększenie dochodów w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 39.800 zł, dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń pracowników SOSW w Dębnie, zatrudnionych w ramach robót publicznych. Zwiększenie dochodów w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 127.000 zł, dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń pracowników SOSW w Jałowężach, zatrudnionych w ramach robót publicznych – 117.000 zł; środków poniesionych na wyżywienie wychowanków, zrefundowanych przez instytucje pomocy społecznej – 10.000zł. Kontynuując powiedziała również, że dokonuje się zwiększenia dochodów w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 219.500 zł, dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń pracowników SOSW w Sulejowie, zatrudnionych w ramach robót publicznych. Następnie pani skarbnik oznajmiła, że dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 3.454.457 zł, których źródłem są wolne środki z przeznaczeniem na: realizację zadania inwestycyjnego pn. „Objęcie udziałów - TOP MEDICUS Sp. z o.o.” o wartości 2.784.500 zł, realizację kampanii społecznej, dotyczącej zakupu tzw. kopert życia dla mieszkańców Powiatu Opatowskiego powyżej 60 roku życia – 20.000 zł, realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa wewnętrznego szybu windowego w budynku SOSW w Dębnie” o wartości 69.120 zł, realizację zadania inwestycyjnego pn. „Montaż windy przyściennej w budynku

internatu SOSW w Sulejowie wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej” o wartości 80.837 zł, zabezpieczenie środków na świadczenia zdrowotne dla mieszkańców Powiatu Opatowskiego w kwocie 500.000 zł. Kończąc wypowiedź poinformowała, iż dokonuje się także zwiększenia planu wydatków na zadania inwestycyjne roczne o kwotę 3.080.109 zł w związku z:

- wprowadzeniem do realizacji zadania „Objęcie udziałów - TOP MEDICUS Sp. z o.o.” o wartości 2.784.500 zł;
- zwiększeniem wartości zadania „Opracowanie projektu budowlanego dotyczącego budowy wewnętrznego szybu windowego w budynku SOSW w Dębnie wraz z kosztorysem inwestorskim” o 2.000 zł;
- wprowadzeniem do realizacji zadania „Budowa wewnętrznego szybu windowego w budynku SOSW w Dębnie” o wartości 138.240 zł;
- wprowadzeniem do realizacji zadania „Montaż windy przyściennej w budynku internatu SOSW w Sulejowie wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej” o wartości 155.369 zł.

Następnie głos zabrał pan Starosta, który poinformował że projekty uchwał z ppkt a i b są tożsame. W tej uchwale wyszczególnił kilka podstawowych spraw, na które chciałby zwrócić uwagę. Po pierwsze TOP MEDICUS podpisał umowę z Urzędem Marszałkowskim dodał również, iż całość inwestycji opiewa na kwotę 2.700.000,00 zł. Część budynku starego szpitala jest dostosowywana, gdzie docelowo będzie się w nim mieścić Zakład Opiekuńczo – Leczniczy zw. dalej ZOL z opieką długoterminową. Nadmienił również, że jako jedyny podmiot, złożyliśmy wniosek

o ZOL. Dodał, iż zostały ogłoszone przetargi na remont. Oznajmił, iż były dwa wyjścia: albo wykonać, zapłacić, rozliczyć i zwrócić się do Marszałka o zwrot pieniędzy, ewentualnie podnieść kapitał zakładowy. Kontynuując pan Starosta przeszedł do kolejnej sprawy dotyczącej koperty życia dla osób powyżej 60 roku życia. Poinformował, że zabezpieczone zostało 500.000 zł. Nadmienił, iż zmienia się koncepcja dotycząca placu zabaw, ponieważ to co zostało przedstawione było za drogie i do końca tygodnia czeka na propozycje. Jeżeli kwota nie przekroczy 3.000.000 zł, to plac zabaw powstanie, ponieważ udało się zgromadzić środki po przetargach i dzięki czemu nie trzeba zaciągać kredytu. Poinformował, że jeżeli projekt zostanie zatwierdzony, to w okolicach 3.04-4.04.2017 r. odbędą się obrady sesji Rady Powiatu, na której zostałyby zabezpieczone środki finansowe na to przedsięwzięcie.

Pan przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos lub ma pytania.

Nikt nie zabrał głosu wobec czego zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem w/w projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym w/w projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany

i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 8.  
„Za” - 8 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.

**b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2017 r.**

Następnie pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2017 r. pytając kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

W głosowaniu jawnym w/w projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 8.  
„Za” - 8 Głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” 0 głosów.

**c) dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych**

**i specjalnych na terenie Powiatu Opatowskiego**

Pan Przewodniczący poprosił pana Marka Gołusę kierownika Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki o omówienie w/w projektu uchwały.

Pan kierownik powiedział, że ta uchwała była przyjmowana na poprzedniej sesji i był to element prawa miejscowego, a teraz jest podobna uchwała bez dwóch elementów: słowa projekt oraz

w końcowej treści traci moc uchwała poprzedniej sieci szkół.

Pan Przewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś pytania lub uwagi.

Wobec braku pytań pan Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

W głosowaniu jawnym w/w projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany

i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Udział wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 8.

„Za” - 8 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.

**d) przyjęcia sprawozdania z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy zastępczej za rok 2016.**

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Katarzynie Ambryszewskiej - kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie celem omówienia w/w projektu uchwały.

Pani kierownik Katarzyna Ambryszewska zreferowała sprawozdanie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2016 wymieniając realizowane zadania:



- prowadzenie akcji promującej ideę rodzicielstwa zastępczego oraz prowadzenie naboru kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej;
- zapewnianie pomocy, poradnictwa i wsparcia osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą poprzez kontakty ze specjalistami w Powiatowym Punkcie Konsultacyjno – Doradczym;
- współpraca ze środowiskiem lokalnym, ośrodkami pomocy społecznej, sądami, instytucjami oświatowymi, poradniami psychologiczno – pedagogicznymi, podmiotami leczniczymi;
- zapewnianie pomocy prawnej osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą w szczególności w zakresie prawa rodzinnego;
- dokonanie okresowej oceny dzieci przebywających w pieczy zastępczej;
- współpraca z przedstawicielami Ośrodka Adopcyjnego w Kielcach celem wypracowania linii działania w procesie zgłaszania informacji o dzieciach z uregulowaną sytuacją prawną pod kątem poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających;
- prowadzenie nadzoru nad mieszkaniami chronionymi, mieszkanie chronione – 4 miejsca przy Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Nieskurzowie Nowym, a także mieszkanie chronione – 4 miejsca w Internacie Zespołu Szkół Nr 1 w Opatowie;
- rozpoczęcie realizacji projektu „W Trosce o Rodzinę” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, do projektu zostało zakwalifikowanych 152 osoby z rodzin zastępczych oraz pełnoletnich wychowanków placówek opiekuńczo - wychowawczych;
- zgłoszenie trzech pracowników PCPR do szkolenia PRIDE – Rodzinna Opieka Zastępcza przeprowadzonego przez Towarzystwo Nasz Dom w Warszawie;
- utworzenie mieszkania dla trzech osób wspomaganego dla potrzeb pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej w ramach projektu „ W Trosce o Rodzinę”.

Pani kierownik Ambryszewska dodała, że zostało zatrudnionych 3 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, którzy objęli swoją opieką 36 rodzin zastępczych i 52 dzieci umieszczonych w tych rodzinach oraz udzielali wsparcia 29 pełnoletnim wychowankom pozostającym w rodzinach zastępczych.

W tym momencie z sali obrad wyszedł pan Jacek Dwojak (12:37).

Od tej chwili posiedzenie toczyło się w obecności 7 – osobowego składu komisji.

Kontynuując poinformowała o liczbie rodzin zastępczych i ich wychowanków kontynuujących naukę z terenu powiatu opatowskiego, dzieci w rodzinach zastępczych pochodzących z terenu powiatu opatowskiego zamieszkałych na terenie innych powiatów oraz rodzin zastępczych z terenu powiatu opatowskiego wychowujących dzieci z terenu innych powiatów. Kończąc wypowiedź omówiła zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej na 2017 rok.

Pan Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2016.

Wobec braku pytań poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

W głosowaniu jawnym w/w projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany

i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 8.

„Za” - 7 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów.

e) przyjęcia rocznego sprawozdania kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z działalności 2016 r. oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej w Powiecie Opatowskim na 2017 r.

Pan Przewodniczący poprosił ponownie o zabranie głosu przez panią kierownik Katarzynę Ambryszewską.

Pani kierownik przedstawiła ogólne informacje dotyczące Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie zw. dalej PCPR.

W tym momencie na salę obrad powrócił pan Jacek Dwojak (12:43).

Od tej chwili posiedzenie toczyło się w obecności 8 – osobowego składu komisji.

W dalszej części wypowiedzi poinformowała o przystąpieniu do realizacji programu „W Trosce o rodzinę”. Oznajmiła, że kwota dofinansowania projektu ze środków unijnych wynosi: 391 382, 90,00zł natomiast udział własny wynosi 120 000,00zł. Projekt skierowany jest do osób objętych pieczą zastępczą oraz pełnoletnich wychowanków, którzy opuszczają pieczę, wychowanków placówek opiekuńczo – wychowawczych, rodzin, które sprawują opiekę nad tymi wychowankami, a także do pracowników PCPR w Opatowie. Dzięki tym projektom zostały wyposażone dwa lokale na potrzeby mieszkań wspomaganych. Trzech pracowników PCPR w Opatowie zostanie przeszkolonych w ramach Programu PRIDE – Rodzinna Opieka Zastępcza. Dodała, że plan wydatków w/w projektu w 2016 r. wynosił ogółem 159 721,00zł., natomiast wykonanie stanowiło kwotę 151 721,00zł. Kontynuując pani Katarzyna Ambryszewska omówiła sprawy dotyczące domów pomocy społecznej zw. dalej DPS znajdujących się na terenie powiatu opatowskiego tj. ile osób znajduje się w domach pomocy społecznej, a także średni koszt utrzymania mieszkańca w

DPS. Dodała również, iż funkcjonują trzy Warsztaty Terapii Zajęciowej i Dzienny Dom „Senior – WIGOR”. Następnie poinformowała, że zgodnie ustawą o pomocy społecznej z zakresu administracji rządowej PCPR realizowało zadanie zlecone w obszarze pomocy cudzoziemcom, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy. Dodała także,

że realizowano dodatek dla pracowników socjalnych w wysokości 250,00 zł, a także zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie szczegółowego trybu postępowania w sprawach podziału rezerwy celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów”, udzielania dotacji powiatowi i gminie, przekazywania środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z udzielaniem repatriantom pomocy oraz wzorów wniosków o udzielenie dotacji powiatowi i gminie. Ponadto realizowano zadania związane z udzielaniem pomocy finansowej dla repatrianta tj. świadczenia na pokrycie kosztów przejazdu, zagospodarowania i bieżącego utrzymania, jak również na pokrycie kosztów związanych z podjęciem na terytorium RP nauki przez dzieci.

Kończąc wypowiedź pani kierownik Ambryszewska poinformowała o innych zagadnieniach w obszarze pomocy społecznej działalności PCPR w Opatowie tj.:

- działaniach interwencyjnych pracowników PCPR,
- działalności konsultacyjno – doradczej,
- realizacji projektu „ W Trosce o Rodzinę,
- udziale pracownika PCPR w posiedzeniach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Opatowie,
- współpracy z Domami Pomocy Społecznej w Zochcinku, Czachowie i Sobowie z filią w Suchodółce oraz warsztatami terapii zajęciowej w zakresie realizacji rehabilitacji społecznej i zawodowej.

W tym momencie głos zabrał pan Starosta, który zapytał czy wszyscy dostali materiały dotyczące tego punktu.

Członkowie komisji potwierdzili otrzymanie materiałów.

W związku z powyższym pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

O głos poprosił pan Waław Rodek, który zapytał ile zostało przygotowanych kopert życia.

Pani kierownik odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy jest ich 5 tysięcy, ponieważ takie jest zapotrzebowanie dla osób powyżej 75 roku życia, natomiast dla osób po 60 roku życia zapotrzebowanie wynosi 11 000. Dodała, że koperta życia będzie dostosowana do trzymania jej w lodówce.

Pan Waław Rodek stwierdził, iż jest to bardzo dobry pomysł, po czym zapytał o koszty związane z drukiem tychże kopert.

Pani kierownik Ambryszewska powiedziała, że koszt jednej koperty to około 3 zł.

Pan Przewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś pytania lub uwagi.

Wobec ich braku zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania kierownika Powiatowego Centrum Pomocy

Rodzinie z działalności 2016 r. oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej w Powiecie Opatowskim na 2017 r.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 8.

„Za” – 8 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

f) przystąpienia do realizacji Programu Wieloletniego „Senior +” na lata 2015-2020 – Edycja 2017, (wcześniej „Senior – WIGOR”).

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Józefowi Komisarkowi kierownikowi Dziennego Domu „Senior WIGOR” w celu omówienia w/w projektu uchwały.

Pan Józef Komisarek poinformował, że w 2015 r. Powiat Opatowski przystąpił do Programu Wieloletniego „Senior – WIGOR” na lata 2015-2020, realizowanego również w Edycji 2016, dodając, że Ministerstwo zmieniło nazwę tego programu z „Senior – WIGOR” na „Senior +”. Omówił także sprawy finansowe dotyczące kosztów na jednego uczestnika. Poinformował, że w ubiegłym roku powiat opatowski finansował  $\frac{2}{3}$  kwoty, a  $\frac{1}{3}$  to dotacje. Natomiast w bieżącym roku sytuacja wygląda nieco inaczej, a mianowicie kwota dotacji nie może przekraczać 300 zł, przy czym dotacja nie może stanowić więcej niż 40% całkowitego kosztu realizacji zadania.

W tym momencie o głos poprosił pan Starosta, który wyjaśnił, że w 2016 roku dotacje wynosiły 200 zł na jednego uczestnika, a powiat opatowski miał wkład w wysokości 400 zł, natomiast w tym roku dotacje wynoszą 300 zł, a wkład powiatu opatowskiego wyniesie 480 zł dzięki czemu można podnieść standard. Kontynuując poinformował, że pan kierownik Komisarek wraz z panem Domagałą kontynuują program darmowej rekreacji dla osób z powiatu opatowskiego. Są prowadzone zajęcia z zumby, aerobik, jest siłownia, można grać w siatkówkę, jak również wyjazdy na basen do Ożarowa. Dodał, że z tego programu korzysta już około 300 osób.

Pan Starosta poprosił, aby pan Przewodniczący udzielił głosu pani Katarzynie Ambryszewskiej w celu poinformowania jakie wnioski w tym roku zostały złożone i czego dotyczą.

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Katarzynie Ambryszewskiej, która wyjaśniła, że do Ministerstwa Pracy, Rodziny i Polityki Społecznej został złożony projekt Senior +, a także dwa projekty na utworzenie środowiskowych domów samopomocy w Sadłowicach i w Opatowie. Do Prezesa Rady Ministrów został złożony jeden projekt w sprawie utworzenia i działalności domu pomocy społecznej w Opatowie. Nadmieniła, iż zostało złożone 9 wniosków do PFRON na 6 samochodów, 1 wniosek na przystosowanie pomieszczeń budynku Starostwa dla osób niewidzących lub słabo widzących oraz 2

wnioski na windy w Specjalistycznym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Sulejowie i Specjalistycznym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Dębnie.

Pan Przewodniczący zapytał czy są dalsze pytania do przygotowanego projektu uchwały.

Wobec ich braku zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji Programu Wieloletniego „Senior +” na lata 2015-2020 – Edycja 2017, (wcześniej „Senior – WIGOR”).

W głosowaniu jawnym członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 8 Członków komisji na ogólną liczbę 8.

„Za” – 8 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

**g) nadania Statutu Powiatu Opatowskiego**

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez panią sekretarz Ewę Masternak.

Pani Sekretarz poinformowała, że dotychczas obowiązujący statut jest z 2012 roku i w minionym okresie był zmieniany sześciokrotnie. W większości został on zmieniony poprzez dodawanie nazw jednostek w załączniku nr 2 do statutu. W ciągu 10 lat statut nie zmienił się radykalnie poza zał. Nr 2. Ponadto wcześniejsze zmiany dotyczyły załącznika nr 1. W związku z tym, że na poprzedniej sesji połączyliśmy dwie poradnie psychologiczno – pedagogiczne w Opatowie i Ożarowie w Zespół Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych w Opatowie, musieliśmy wprowadzić kolejną zmianę statutu, a to byłaby kolejna zmiana, której ze względu na przepisy o ogłaszaniu aktów normatywnych wojewoda mógłby nie przyjąć, stąd propozycja, aby uchylić poprzednie uchwały. Dodatkowo w załączniku nr 2 zaproponowaliśmy osobny punkt dotyczący osobowości prawnej.

Pan Przewodniczący zapytał czy są pytania do przygotowanego projektu uchwały.

Wobec ich braku zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatu Opatowskiego.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 8 Członków komisji na ogólną liczbę 8.

„Za” – 8 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów

**h) rozpatrzenia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opatowie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu opatowskiego za rok 2016.**

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Anecie Szostak – Walas - Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu.

Pani Aneta Szostak - Walas poinformowała, że sytuacja epidemiologiczno – sanitarna powiatu opatowskiego jest zadawalająca.

Głos zabrał pan Starosta, który poprosił panią dyrektor o omówienie spotkań dotyczących dopalaczy.

Pani Szostak – Walas poinformowała, iż w dniach 23-24 marca 2017 r. odbędzie się cykl szkoleń edukacyjnych o dopalaczach, organizatorem jest pan Starosta Bogusław Włodarczyk. Został zaproszony pan Adam Nyk specjalista terapii uzależnień, kierownik warszawskiego MONAR-u. Spotkania odbędą się w Zespole Szkół Nr 1 i Nr 2 w Opatowie, Zespole Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej – Curie, a także w Starostwie Powiatowym w Opatowie.

Pan Starosta dodał również, iż sanepid wraz ze służbami policji organizuje cykl spotkań z młodzieżą szkół gimnazjalnych i średnich w sprawie dopalaczy, narkotyków i uzależnień. Jest to w dzisiejszych czasach duży problem wśród nastolatków i trzeba o tym mówić. Kontynuując nadmienił również, że sanepid kontroluje przypuszczalne miejsca gdzie mogą sprzedawane być dopalacze.

Pani dyrektor oznajmiła, że w powiecie opatowskim nie odnotowano sklepów gdzie mógłby odbywać się handel dopalaczami, ale odbywa się to na tzw. „czarnym rynku”. Dodała również, że największym zagębeniem są okolice Ożarowa, a dokładnie miejscowość Wyszmontów. W dalszej części wypowiedzi poinformowała o dodatkowych kosztach, jakie ponosi sanepid w związku z badaniami przeprowadzanymi przez policję w kwestii środków zastępczych dopalaczy. Poinformowała, że laboratorium przy Komendzie Wojewódzkiej w Kielcach nie jest akredytowane i dlatego decyzje przychodzą do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Pan Starosta stwierdził, że jest to bardzo ważny temat, gdyż dopalacze w obecnych czasach są dużym zagrożeniem i dlatego też należy poświęcić temu tematowi więcej uwagi.

Pan Przewodniczący zapytał czy są pytania do przygotowanego projektu uchwały.

Wobec ich braku zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem w/w projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 8.

„Za” – 8 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

**i) sfinansowania dla mieszkańców Powiatu Opatowskiego świadczeń gwarantowanych z rodzaju rehabilitacja lecznicza.**

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Staroście, który poinformował, że powiat posiada środki finansowe na wyposażenie sprzętów rehabilitacyjnych, a także na remont 2 700 000,00 zł, ale niestety nie posiada środków na samą rehabilitację. Oznajmił, iż czas oczekiwania na rehabilitację to co najmniej 3 miesiące, więc chciałby, aby każdy mieszkaniec powiatu opatowskiego mając skierowanie od lekarza specjalisty został przyjęty od razu. Zaplanowane jest, aby docelowo zatrudnić około 10 osób. Dodał również, że jeżeli projekt uchwały zostanie przyjęty to zarząd powiatu podpisze umowę z TOP MEDICUS i będzie rozliczał się na tej samej zasadzie co NFZ. Przeznaczone środki pieniężne na tą inwestycję to 500 000,00zł. Centrum rehabilitacji będzie się mieścić w Opatowie natomiast chciałby, żeby w Ożarowie, Iwaniskach i Czekarzewicach (WTZ) znajdowały się oddziały. Planowany termin rozpoczęcia projektu to miesiąc maj br.

Pan Przewodniczący zapytał czy są pytania do przygotowanego projektu uchwały. Wobec ich braku zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem w/w projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 8.

„Za” – 8 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów

Wobec wyczerpania bieżącego punktu posiedzenia pan Przewodniczący poinformował o przejściu do realizacji kolejnego punktu.

#### **Ad.5. Sprawy organizacyjne.**

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie posiedzenia.

O głos poprosił pan Starosta, który omówił program związany z budową placu zabaw. Poinformował, że główne remonty zaczną się około 15 kwietnia br. Ponadto do NFZ został złożony wniosek w ramach konkursu na Zakład Opiekuńczo – Lecznicy, dodał również, że jest na to tylko 11 miejsc, ale umowa jest do 2023 r. lub 2024 r. więc będzie można to rozszerzyć. Założenie jest takie, że czy pieniądze będą czy nie od 1 czerwca br. ruszamy z w/w projektem z wykorzystaniem tzw. „L-ki” przed szpitalem, czyli tej niewykończonej części gdzie było laboratorium, pralnia i apteka. Powstanie tam dom pomocy społecznej na 65 osób i warsztaty terapii zajęciowej. Dzięki temu projektowi około 50 – 60 osób znajdzie pracę. Kontynuując poinformował, że do końca marca br. składamy do Marszałka projekt na plac zabaw, który jest częścią dużego projektu na kwotę 10 000 00,00 zł. Pan Starosta powiedział, że został również uzupełniony wniosek na rozbudowę Zespołu Szkół nr 1 w Opatowie i Zespołu Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej Curie, a także na termomodernizację. W następnym tygodniu zostanie złożony wniosek o dofinansowanie boiska sportowego, które będzie znajdowało się przy Liceum Ogólnokształcącym im. Bartosza Głowackiego w Opatowie.

O głos poprosił również pan Waclaw Rodek, który zapytał o Zakład Opiekuńczo – Leczniczy, a mianowicie czy będzie on znajdował się w starym szpitalu.

Pan Starosta poinformował, że zostało wystosowane pismo do dzierżawcy szpitala o udostępnienie trzeciego piętra nowego budynku szpitala, ponieważ jest wolne, chociażby na pół roku, dzięki czemu można byłoby wyremontować pomieszczenia w starym budynku szpitala.

Wobec braku dalszych głosów pan Przewodniczący poinformował o przejściu do realizacji ostatniego punktu posiedzenia.

#### **Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia.**

Pan Przewodniczący podziękował zebranych osobom za przybycie i zamknął posiedzenie komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu.

Na tym posiedzenie zakończono (godz. 13:15).

Protokolant:

Karolina Hamera